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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH THÀNH 

 

Số:           /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Thành, ngày     tháng 11 năm 2024 

 

 

BÁO CÁO KIỂM ĐIỂM TẬP THỂ LÃNH ĐẠO UBND XÃ  

NĂM 2024 

 

 Căn cứ Quy chế làm việc của UBND xã và Chương trình công tác năm 

2024. Căn cứ kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội , quốc phòng, an ninh năm 2024, UBND xã Bình Thành báo cáo kiểm 

điểm kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2024 với các nội dung chủ yếu 

sau:  

Ưu điểm, kết quả đạt được  

1. Việc chấp hành nguyên tắc tổ chức và hoạt động, nhất là nguyên tắc 

tập trung dân chủ; thực hiện quy chế làm việc   

Ngay từ đầu năm, căn cứ vào Chương trình công tác toàn khóa, UBND 

xã đã đề ra chương trình công tác năm 2024, chỉ đạo các bộ phận chuyên môn, 

các xóm thực hiện các mục tiêu kinh tế - xã hội; chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm 

vụ xây dựng nông thôn mới trong năm 2024. 

Giao nhiệm vụ cho các đồng chí ủy viên UBND xã, cán bộ, công chức 

chuyên môn, các cán bộ phụ trách xóm. 

Hoạt động lãnh đạo, điều hành của các đồng chí trong tập thể lãnh đạo 

UBND xã được thực hiện đúng nguyên tắc tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách 

và theo quy chế làm việc của UBND, phát huy hiệu quả vai trò của người đứng 

đầu chính quyền, đảm bảo giữ vững mối quan hệ với tập thể, sự phối hợp nhịp 

nhàng trong lãnh đạo, chỉ đạo, không để chồng chéo. Ngoài việc duy trì mối 

quan hệ phối hợp công tác thông qua các cuộc giao ban, các đồng chí trong tập 

thể lãnh đạo UBND còn thường xuyên trao đổi công tác thông qua các hình 

thức khác để thống nhất, quyết định kịp thời một số chủ trương lãnh đạo thực 

hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

 Xuất sắc  ☐ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

2. Kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ được đề ra trong 

nghị quyết đại hội, kế hoạch, chương trình công tác năm được cấp có thẩm 

quyền giao, phê duyệt 
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* Về phát triển kinh tế - xã hội: 

Tổng sản lượng lương thực có hạt đạt 2.420 /2.516 tấn, bằng 96% so với KH 

(thóc 2.338 tấn, ngô 73 tấn). Cây lúa: Tổng diện tích lúa cả năm đạt 452/452ha, 

bằng 100% so KH; sản lượng ước đạt 2.338/2434 tấn đạt  96% so kế hoạch. 

- Cây Ngô: Diện tích ngô gieo trồng là 19 ha/19 ha đạt 100% so với kế hoạch 

(Trong đó có 2 ha ngô vụ đông năm 2023). Năng suất ngô bình quân đạt 43 tạ/ha, sản 

lượng 82 tấn, đạt 100% so kế hoạch. 

*Các cây trồng chính khác 

- Cây sắn:   Diện tích trồng 5,3 ha/5 ha đạt 106% kế hoạch năng suất đạt 134 

tạ/ ha, sản lương đạt 71 tấn = 106% kế hoạch. 

- Cây khoai lang:  Diện tích  trồng 3ha/3ha bằng 100% kế hoạch năng suất 

đạt 57,5 tạ/ha, sản lượng đạt 17 tấn. 

- Cây lạc:  Diện tích trồng 4 ha /4 ha bằng 100% kế hoạch, năng suất đạt 16 

tạ/ha, sản lượng ước đạt 4,8 tấn. 

- Cây chè:   

Tổng diện tích Chè kinh doanh hiện có 246,8 ha, năng xuất bình quân đạt 

139,8 tạ/ha, sản lượng đạt 3.455 tấn chè búp tươi, đạt 100% kế hoạch. 

Tổ chức trồng mới, trồng thay thế đạt 13/13 ha, đạt 100% KH. Trong đó 

người dân tự bỏ vốn ra trồng là 8,5 ha, triển khai trồng chè vụ thu theo chương trình 

hỗ trợ được 4,5 ha. 

- Chăn nuôi - thú y: 

  Duy trì được ổn dịnh trong chăn nuôi đàn gia súc, gia cầm, tổng đàn trâu:  

Tổng đàn trâu: 325/325 con, đạt:100%KH; Tổng đàn bò : 201/140 con, đạt: 

143%KH;  Tổng đàn lợn: Đạt 2.100/ 2.100 con, đạt:100%. Tổng đàn gia cầm: giao 

động 49.900/46.500 con, đạt: 107,3%. Xuất bán thịt hơi trong năm đạt 650/650 tấn 

đạt 100% KH. Công tác thú y được quan tâm phòng, chống dịch được thực hiện 

tốt, tiêm phòng dịch cho đàn gia súc, gia cầm kịp thời. 

- Thủy sản 

 Diện tích nuôi trồng thuỷ sản trên địa bàn xã là 60ha, đạt 100%NQ, sản 

lượng sản ước đạt là 116/116 tấn, đạt 100% NQ. 

- Công tác chuyển giao khoa học kỹ thuật 

UBND xã tổ chức tập huấn 08 lớp tập huấn về công tác Phòng trừ sâu bệnh hại 

trên cây lúa và cây chè, tập huấn quy trình sản xuất chè theo hướng Viêtgap, tuyên 

truyền về kinh tế tập thể, hướng dẫn kỹ thuật trồng chăm sóc cây vụ đông, phổ biến 

kỹ thuật nuôi trâu cái sinh sản cho tổng 320 lượt người tham gia. 

-  Công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng:  
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Công tác quản lý và bảo vệ rừng được thực hiện tốt, không để xảy ra cháy 

rừng trên địa bàn, đã triển khai cho người dân đăng ký và thực hiện trồng cây 

Quế. Kết quả năm 2024: Đã trồng được được 70/70 ha, đạt 100 %KH, trong đó 

50/50 ha cây keo, đạt 100% kế hoạch; 20/20 ha cây quế, đạt 100% (Trong đó 12,40 

ha thực hiện trồng theo dự án). Nhân dân tự bỏ vốn ra trồng rừng: 57,4 ha. 

Về công tác quản lý khai thác lâm sản trong năm 2024: Diện tích khai thác gỗ 

là 34,55 ha với tổng khối lượng là 2.327m3 ; tre, mai: 1.250 cây;  Củi: 400ste. 

- Công tác thuỷ lợi; phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn: 

UBND xã chỉ đạo Ban SXN-LN xã, 14 trưởng xóm, các tổ thủy nông 

chủ động nguồn nước tưới cho sản xuất vụ xuân năm 2024 và ứng phó với điều 

kiện thời tiết xấu có thể xảy ra.  

Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã thực hiện 

nghiêm túc công tác trực để chủ động thực hiện tốt nhiệm vụ liên quan. Chỉ 

đạo các xóm chủ động ứng phó với không khí lạnh, rét đậm, rét hại; mưa lớn 

và công tác phòng ngừa, ứng phó với nguy cơ sạt lở đất đá trên địa bàn, chỉ 

đạo người dân khắc phục thiệt hại, ổn định sản xuất, đồng thời hướng dẫn 

người dân lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ ảnh thiệt hại do thiên tai gây ra theo quy 

định.  

- Tình hình thiệt hại  do thiên tai gây ra: 

- Tình hình thiệt hại  do thiên tai gây ra trưa ngày 09/5/2024: Chết 02 con trâu 

(05 năm tuổi) do sét đánh tại xóm Bình Tiến, thiệt hại ước tính 60 triệu đồng. 

-Mưa lớn kéo dài trong ngày 30, sáng ngày 31 tháng 7 năm 2024: Gây ảnh 

hưởng đến một số công trình nhà ở, cây cối hoa màu, đường GTNT của người dân 

trên địa bàn: Diện tích cây lúa bị lũ quét, ngập úng là 24 ha; Diện tích cây chè bị lũ 

quét, sạt lở đất, ngập úng gây thiệt hại là 6 ha;  Diện tích hoa màu, rau màu bị ảnh 

hưởng là 0,1 ha; Diện tích chăn nuôi thủy sản bị lũ quét, ảnh hưởng là 18,5 ha. Nhiều 

nhà dân bị sạt lở tà luy dương sau nhà.  

- Mưa lớn kéo dài do ảnh hưởng của hoàn lưu bão số 3:  Diện tích cây lúa bị 

lũ quét, ngập úng, bị ảnh hưởng là 9,3 ha; Diện tích cây chè bị lũ quét, sạt lở đất, 

ngập úng bị ảnh hưởng là 0,9 ha;  Diện tích cây hàng năm (Cây ngô, Cây sắn) đổ, 

gẫy 1.3 ha; Diện tích cây lâm nghiệp (Cây keo) bị ảnh hưởng đổ, gẫy 4,8 ha; Diện 

tích chăn nuôi thủy sản bị lũ quét, ảnh hưởng là 1,9 ha. 

- UBND xã đã lập hồ sơ gửi UBND huyện đề nghị xem xét, hỗ trợ thiệt hại về 

cây trồng, vật nuôi, thuỷ sản nằm trong danh mục được hỗ trợ theo quy định( đối với 

các hộ có đơn đề nghị). 

- Chương trình xây dựng nông thôn mới (NTM) 
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UBND xã đã triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 

Chương trình xây dựng Nông thôn mới năm 2024. Triển khai Hướng dẫn thực 

hiện Bộ tiêu chí xóm Nông thôn mới kiểu mẫu đến các xóm. Triển khai công 

tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM 

trên địa bàn xã Bình Thành năm 2024. Tiếp tục duy trì, củng cố, nâng cao các 

tiêu chí xã NTM nâng cao đã đạt. Kết quả thực hiện các tiêu chí xã NTM nâng 

cao đến nay xã đạt 10/19 tiêu chí. Phấn đấu đến hết năm 2024 sẽ hoàn thành 

thêm 01 Tiêu chí NTM nâng cao theo kế hoạch là Tiêu chí số 2 - Giao thông. 

- Sản xuất tiểu thủ công nghiệp và dịch vụ 

 - Hoạt động sản xuất tiểu thủ công nghiệp tiếp tục phát triển, các hoạt động 

dịch vụ tiếp tục được duy trì, các sản phẩm hàng hoá không có nhiều biến động, 

giá ổn định. Giá trị sản xuất Tiểu thủ công nghiệp và dich vụ trên địa bàn trong 

10 tháng đầu năm 2024 đạt 9,1/ 9,1 tỷ đồng, bằng 100% KH năm 

- Quản lý giao thông, quy hoạch 

 Công tác quản lý giao thông được tăng cường, chỉ đạo thực hiện tốt công 

tác chỉnh trang đường làng, ngõ xóm, hành lang giao thông các tuyến đường trong 

dịp đón Tết; triển khai thực hiện công tác an toàn giao thông năm 2024. Tổ chức 

chỉnh trang đường xóm, hệ thống đèn chiếu sáng đường làng quê gồm 9 tuyến 

với tổng chiều dài 10,3km tại 09/14 xóm trên địa bàn xã. Công tác đảm bảo hành 

lang an toàn giao thông được thực hiện nghiêm túc, đặc biệt là các trục đường 

chính liên xã, liên xóm, đường 264. 

- Tiếp tục thực hiện các nội dung liên quan đến công tác quy hoạch vùng, 

quy hoạch tại xã trong lộ trình xây dựng nông thôn mới đến 2025, định hướng 

đến năm 2030. 

 -  Đầu tư xây dựng cơ bản 

 *Dự án chuyển tiếp: 

 - Số công trình chuyển nguồn sang 2024: 01 dự án : Đường liên gia xã 

Bình Thành năm 2023: 140.252.700đ. 

 - Số dự án chuyển nguồn: 01 dự án: Mua vật tư y tế cho Trạm y tế xã 

Bình Thành: 67.000.000đ. 

 - Nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng: 10 công trình dự án . 

 - Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: 10 dự án. 

 Giải ngân vốn năm 2023 chuyển sang: Hỗ trợ xi măng xây dựng các 

công trình: 364.726.7974đ; Vốn giảm nghèo bền vững: 280.000.000đ; Vốn 

sự nghiệp đồng bào dân tộc thiểu số: 608.653.7454đ; Vốn tài trợ: 

200.000.000đ; Vốn nhân dân đóng góp đối ứng: 837.042.000đ.  
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Tổng số vốn đã giải ngân dự án năm 2023 chuyển sang: 2.290.422.542đ. 

 *Dự án khởi công mới: 

- Vốn hỗ trợ xi măng: 711.922.0854đ 

- Dự án chuyển nguồn 2 dự án: 207.252.700đ 

- Công trình khởi công mới: 10 dự án: Vốn chương trình mục tiêu quốc gia 

xây dựng NTM: 680.000.000đ; Các công trình duy tu sửa chữa: 

500.000.000đ; Vốn cấp bù thuỷ lợi phí: 299.500.000đ. 

 *Các dự án khác: Hỗ trợ phát triển sản xuất: 321.991.9204đ; Hỗ trợ dự 

án sáng, xanh sạch đẹp: 74.400.000đ. Tổng cộng: 2.795.066.7054đ. 

Tổng kế hoạch: 5.085.489.247đ; Đã giải ngân: 2.668.147.721đ, đạt tỷ lệ: 

52,46%. 

-  Quản lý ngân sách 

- Về thu ngân sách: Tổng thu ngân sách tính đến ngày 31/10 năm 2024 là: 

9.502.902.224/6.641.000.000 đồng đạt 143% KH. Trong đó thu trên địa bàn 

781.999 000 đồng/301.000.000đ đạt 260% KH. 

- Về chi ngân sách: 5.092.375.137 đồng/6.641.000.000 đồng đạt 76,68% KH. 

- Quản lý Tài nguyên - Môi trường 

Công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường tài nguyên khoáng sản, 

quản lý trật tự xây dựng... trên địa bàn xã được thực hiện tốt, đáp ứng nhiệm 

vụ đề ra. Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất đã được quan tâm thực hiện theo quy định.  

Xã đã thành lập 14 tổ tự quản bảo vệ môi trường, chỉnh trang khuân viên 

nhà ở, vệ sinh đường làng, ngõ xóm, tuyến đường sáng – xanh – sạch – đẹp, 

an toàn xây dựng nông thôn mới các xóm; tiếp tục triển khai và thực hiện công 

tác thu gom rác thải trên địa bàn xã.  UBND xã đã chỉ đạo các cơ quan và 14 

xóm ra quân thực hiện ngày chủ nhật xanh, vệ sinh môi trường hàng tháng, 

trong năm đã có trên 1.100 lượt người tham gia. Phát quang, vệ sinh 23 km 

đường. Trong năm đã xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực đất đai đối với 02 

trường hợp.  Duy trì tỷ lệ người dân sử dụng nước sinh hoạt hợp vệ sinh đạt 

94,4%KH và hộ gia đình nông thôn có nhà tiêu hợp vệ sinh 83%. 

*LĨNH VỰC VĂN HÓA - XÃ HỘI : 

        Công tác Văn hóa - Thông tin : Công tác quản lý Nhà nước về văn hóa 

trên địa bàn tiếp tục được thực hiện theo quy định, tổ chức tốt các hoạt động 

mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024.  Chỉ đạo các xóm thực hiện bổ 

sung, hoàn thiện hương ước theo đúng Nghị định số 61/2023/NĐ-CP của 

Chính phủ: Về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân 

cư.  UBND xã đã tổ chức họp xét và niêm yết công khai danh sách gia đình 
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văn hoá tại nhà văn hoá các xóm, đề nghị huyện xét tặng danh hiệu khu dân cư 

văn hoá cho 14/14 xóm. 

Công tác chuyển đổi số : Tăng cường tuyên truyền nhân dân thực hiện 

dịch vụ công, ứng dụng công nghệ thông tin và các ứng dụng tiện ích khác. 

Tổ chức Hội nghị tập huấn thực hiện dịch vụ công trực tuyến và tra cứu 

kết quả đánh giá Bộ chỉ số phục vụ người dân và doanh nghiệp cho 130 người;  

Duy trì và thực hiện tốt hệ thống Trang thông tin điện tử của xã: Đã thực 

hiện đăng tải 1376 văn bản của HĐND, UBND công khai trên TTTĐT, 139 tin 

bài, bài viết về các sự kiện phát triển kinh tế - xã hội, các ngày lễ lớn của địa 

phương. 

Công tác Y tế: Lãnh đạo UBND xã chỉ đạo Tram Y tế thực hiện tốt 

Chương trình y tế quốc gia, công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân 

và khám chữa bệnh cho người nghèo, các đối tượng chính sách và trẻ em dưới 

6 tuổi theo chế độ BHYT. Trạm y tế xã đã tổ chức khám cho 1266 lượt bệnh 

nhân, trong đó: Khám bệnh theo chế độ BHYT 918 lượt. UBND xã đã chỉ đạo 

Trạm y tế xã trực nghiêm túc 24/24h, đảm bảo cơ sở vật chất, thuốc để phục 

vụ người dân. Thực hiện chương trình công tác dân số Kế hoạch hoá gia đình 

cho các cặp vợ chồng đang trong độ tuổi sinh đẻ. Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng 

dưới 5 tuổi là 21,2%, giảm 2,7%. Thực hiện thường xuyên giám sát, tuyên 

truyền các bệnh truyền nhiễm theo mùa và một số bệnh truyền nhiễm khác, 

không để dịch bệnh xảy ra trên địa bàn. Khám, quản lý, cấp phát thuốc điều trị 

hàng tháng bệnh tăng huyết áp cho 74 người. Công tác đảm bảo chất lượng vệ 

sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã được đảm bảo. 

 - Công tác Giáo dục & Đào tạo 

 Chỉ đạo Ba cấp trường đã thực hiện tốt và hoàn thành chương trình, kế 

hoạch của năm học 2023 – 2024. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt công tác dạy 

và học năm học 2024-2025 theo kế hoạch. 

- Công tác Lao động - Thương binh và Xã hội:  

Kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo định kỳ năm 2024 cụ thể: Số hộ 

nghèo: 68  hộ, chiếm tỷ lệ 4,9 %; Số hộ cận nghèo: 42  hộ, chiếm tỷ lệ 3,02%. 

Trong đó:  Số hộ thoát nghèo: 31 hộ; Số hộ nghèo phát sinh: 03 hộ. Số hộ thoát 

cận nghèo: 12 hộ.  Trong năm 2024 trên địa bàn xã đã giải quyết được 110/110 

lao động có việc làm, đạt 100%KH. Duy trì tỷ lệ lao động qua đạo tạo là 72% 

và tỷ lệ người dân tham gia Bảo hiểm y tế là 100%. Tuyên truyền, vận động 

người dân tham gia BHXH bắt buộc, BHXH tự nguyện, BHXH thất nghiệp. 

Kết quả trong năm 2024: Số người tham gia BHXH bắt buộc 600/600 người, 

đạt 100%, BHXH tự nguyện 150/150 người, đạt 100%; BHXH thất nghiệp 

650/650 người, đạt 100%.  
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- Công tác Dân tộc - Tôn giáo : Quản lý tốt các hoạt động về tín ngưỡng 

tôn giáo trên địa bàn, đặc biệt là phối hợp với các ban ngành đoàn thể tuyên truyền 

vận động bà con giáo dân chấp hành tốt chủ trương chính sách của Đảng, pháp 

luật của nhà nước.  

- Công tác dân tộc:Đã triển khai tổng hợp thực trạng đối tượng thụ hưởng 

Dự án 1, Chương trình mục tiêu Quốc gia PTKTXH vùng DTTS&MN giai 

đoạn 2021 - 2025 đến các xóm trên địa bàn xã.  

* LĨNH VỰC NỘI CHÍNH : 

- Về công tác nội vụ, cải cách hành chính, kiểm soát TTHC : 

 UBND xã duy trì thực hiện tốt Kế hoạch CCHC; kế hoạch kiểm soát 

TTHC năm 2024 các kế hoạch, các văn bản có liên quan khác. UBND xã đã tổ 

chức 01 cuộc kiểm tra đột xuất công tác công vụ, cải cách hành chính, dân chủ, 

văn thư lưu trữ. Công tác tiếp nhận và trả kết quả TTHC, thu phí, lệ phí theo 

đúng quy định. Công tác thi đua khen thưởng được triển khai thực hiện kịp 

thời và đảm bảo theo quy định. Quản lý công tác hội theo đúng quy định, 

chỉ đạo Hội Đông y xã tổ chức thành công Đại hội nhiệm kỳ 2024-2029 theo 

đúng quy định. 

- Về lĩnh vực  văn thư  - Lưu trữ: Thực hiện tốt hệ thống quản lý văn bản 

và điều hành, 100% văn bản được ký số và luôn chuyển trên môi trường điện 

tử. UBND xã tiếp tục tổ chức thực hiện theo Quyết định Danh mục hồ sơ năm 

2024 và kế hoạch thu thập hồ sơ lưu trữ theo quy định. Tham gia tập huấn công 

tác Văn thư - lưu trữ do cấp trên tổ chức. 

- Tiếp công dân, giải quyết đơn thư phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, 

phản ánh, tố cáo, Tư pháp 

- Công tác tiếp công dân: 

UBND xã đã ban hành UBND xã đã ban hành và thực hiện tốt Thông báo 

lích tiếp công dân hàng quý của Chủ tịch UBND xã với nội dung cụ thể: Địa 

điểm tiếp công dân Tại Phòng trực lãnh đạo Bộ phận Tiếp nhận và TKQ xã; 

Thời gian tiếp: Chủ tịch UBND xã tiếp định kỳ vào thứ 3 hàng tuần;, Công 

chức Văn phòng - thống kê xã tiếp công dân thường xuyên tại các ngày trong 

tuần. Trong các buổi tiếp công dân đều vào sổ theo dõi tiếp công dân và sổ 

theo dõi tiếp đơn thư. 

Từ đầu năm 2024 đến nay, Chủ tịch UBND xã trực tiếp công dân 41 

kỳ/02lượt /02 công dân; đến nay UBND xã đã tiếp có 04 đơn phản ánh, kiến 

nghị (02 đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết đã chuyển đơn đến các cơ 

quan, đơn vị để xem xét giải quyết trả lời; 02 đơn thuộc thẩm quyền giải quyết); 

không có đơn khiếu nại, tố cáo. Kết quả giải quyết đơn: 01/04 đơn được giải 

quyết xong; 03/03 đơn đang xem xét giải quyết. 
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- Công tác Tư pháp - hộ tịch: UBND xã ban hành các văn bản liên quan 

đến công tác Tư pháp năm 2024; Tham mưu Tổ chức hội nghị triển khai Luật 

mới cho cán bộ, công chức và nhân dân tập huấn nghiệp vụ công tác xây dựng 

xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 cho 72 lượt người tham gia. Mở hội 

nghị triển khai văn bản pháp luật tại xóm Vũ Hồng, Đồng Đình, Quyết Tiến 

với 196 lượt người tham gia. Tiếp tục triển khai thực hiện số hoá dữ liệu hộ 

tịch theo quy định. 

- Công tác Quốc phòng - An ninh 

- Công tác Quốc phòng:  

Công tác quân sự, quốc phòng được cấp ủy, chính quyền quan tâm chỉ đạo, 

triển khai thực hiện nghiêm túc các chỉ thị, Nghị quyết, củng cố xây dựng lực 

lượng, duy trì nền nếp, chế độ trực ban, trực sẵn sàng chiến đấu, thực hiện tốt 

công tác động viên các thanh niên lên đường nhập ngũ đạt 100% chỉ tiêu cấp trên 

giao; Tổ chức Huấn luyện dân quân năm 2024 theo kế hoạch. Tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ diễn tập huy động lực lượng củng cố khu vực phòng thủ gắn với phát 

triển kinh tế xã hội năm 2024. Thường xuyên nắm và đôn đốc công dân đã nhận 

lệnh khám tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2025 tổ chức khám vào ngày 18/11/2024 

           - Ban chỉ đạo phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã xây dựng 

phương án, chủ động nắm bắt tình hình, kịp thời khắc phục hậu quả thiên tai 

gây ra, phân công lực lượng trực tại các điểm cầu khi có nguy hiểm. 

          - Công tác an ninh:  

+ Tình hình an ninh chính trị: Tình hình ANCT ổn định, không xảy ra 

vụ việc gì; An ninh nội bộ, an ninh nông thôn, An ninh dân tộc, tôn giáo được 

giữ vững. Nội bộ quần chúng nhân dân trên địa bàn xã cơ bản đoàn kết, ổn 

định, không xảy ra mâu thuẫn. Trong năm 2024 trên địa bàn xã không có người 

nước ngoài cư trú tại địa phương; có 06 công dân đi lao động trái phép ở Trung 

Quốc trở về địa phương.  

+Tình hình trật tự ATXH: Đã xảy ra 05 vụ trộm cắp tài sản; 02 vụ cố ý 

gây thương tích.  

+ Tình hình TTATGT: Ổn định, không có vụ việc xảy ra.  

+Công tác Quản lý hành chính: Thực hiện tốt các nội dung của Đề án 06 

của Chính Phủ, công tác tiếp nhận, giải quyết TTHC trên dịch vụ công trực 

tuyến, hướng dẫn công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 cho 

công dân trên địa bàn.Tổ chức triển khai cấp Căn cước cho trẻ em từ 0 đến 6 

tuổi. Duy trì tiếp công dân, giải quyết các TTHC có liên quan đến công tác 

nhân hộ khẩu.  
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        + Công tác PCCC& CNCH:  không xảy ra cháy, nổ. Thực hiện các chỉ 

tiêu, nhiệm vụ của Chỉ thị số 01/CT-TTG ngày 03/01/2023 của Thủ tướng 

Chính Phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới. 

Duy trì hoạt động thường xuyên các mô hình về công tác bảo đảm PCCC. Tiếp 

tục tổ chức vận động nhân dân trang bị bình PCCC, kết quả vận động nhân dân 

trang bị bình PCCC là 1393/1415 hộ, đạt 98.4% KH. 

+Công tác quản lý đối tượng thi hành án hình sự ngoài cộng đồng: Quản 

lý 22 hồ sơ người nghiện ma túy; 07 hồ sơ án treo; 15 hồ sơ tù tha; 01 hồ sơ tha tù 

trước thời hạn.  

+ Ban hành Quyết định thành lập lực lượng bảo vệ an ninh trật tự ở cơ 

sở tại 14 xóm, với 42 thành viên. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức ngày hội 

Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 2024. 

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

 Xuất sắc  ☐ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

3. Công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; trách 

nhiệm nêu gương; trách nhiệm giải trình; công tác đấu tranh phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí và ngăn chặn, đẩy lùi những biểu 

hiện suy thoải về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, "tự diễn biến", "tự 

chuyển hoá" trong nội bộ gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh; công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng 

và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của tổ chức, cá nhân. 

UBND xã triển khai thực hiện tốt Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI, 

XII, XIII của Đảng từ công tác lãnh đạo, chỉ đạo trên mà trong năm 2024 công 

tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đã được nâng lên rõ rệt, an ninh trật 

tự được bảo đảm, tệ nạn cờ bạc, ma túy được kiềm chế, không xẩy ra vụ việc 

tham nhũng, lãng phí; 

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

 Xuất sắc  ☐ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

4. Trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, quản lý trong thực hiện nhiệm 

vụ chính trị của địa phương, tổ chức, cơ quan, đơn vị 

Tập thể lãnh đạo UBND xã đã tập trung tuyên truyền, phổ biến, quán triệt 

các chủ trương, đường lối, các chỉ thị, Nghị quyết, kết luận của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước, các chương trình, đề án của tỉnh, của huyện một 

cách nghiêm túc đến toàn thể cán bộ, đảng viên cụ thể: 
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  Trong năm 2024 UBND xã  đã ban hành 197 báo cáo, 80 tờ trình, 130 

Kế hoạch, 793 công văn, 251 Quyết định; 101 Thông báo về công tác phát triển 

Kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng. 

- Duy trì hội nghị triển khai các chủ trương, chính sách của đảng, nhà nước, 

các quy định của địa phương hằng tháng đến các cán bộ, công chức, Người 

hoạt động không chuyên trách xã, các trưởng xóm trên toàn xã. Trên cơ sở 

Chương trình công tác trọng tâm toàn khoá và các nhiệm vụ trọng tâm năm 

2024, Lãnh đạo UBND xã chỉ đạo triển khai đầy đủ các Kế hoạch, hướng dẫn 

của tỉnh, của huyện. Ban hành đầy đủ các văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo thực 

hiện nhiệm vụ kinh tế, xã hội, ANQP của địa phương; tổ chức sơ kết, tổng kết 

các nội dung, cụ thể: 

Triển khai Nghị quyết số 102 - NQ/ĐU, ngày 19/12/2023 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ xã về lãnh đạo nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, 

an ninh, công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2024. 

+ Nghị quyết số 111 - NQ/ĐU, ngày 19/01/2024 của Đảng uỷ  về điều 

chỉnh chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, công tác xây 

dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2024. 

+ Ban hành Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày  29/12/2023 của UBND 

xã Bình Thành Quyết định giao chỉ tiêu phát triển Kinh tế - xã hội năm 2024.  

II. Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân 

1. Hạn chế, khuyết điểm 

+ An ninh trật tự còn xảy ra nhiều vụ việc nhỏ như: trộm cắp vặt, gây rối 

trật tự vẫn xảy ra. 

+ Nhân dân chưa mạnh dạn đầu tư phát triển các mô hình, ngành nghề tại 

địa phương.  

2. Nguyên nhân của hạn chế, khuyết điểm: 

Do biến đổi khí hậu, thời tiết khắc nghiệt, mưa nắng thất thường, mưa 

kèm giông bão gây thiệt hại tài sản, mùa màng của người dân. 

III. Kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được cấp có 

thẩm quyền kết luận hoặc được chỉ ra  

Kiểm điểm rõ từng hạn chế, khuyết điểm (đã được khắc phục; đang khắc 

phục, mức độ khắc phục; chưa được khắc phục); những khó khăn, vướng mắc 

(nếu có); trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan:  Tăng cường công tác 

lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành các chỉ tiêu trong năm về phát triển kinh tế - xã 

hội, an ninh, quốc phòng năm 2024. 
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Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

 Xuất sắc  ☐ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

IV. Giải trình những vấn đề được gợi ý kiểm điểm (nếu có): Không có. 

Giải trình từng vấn đề được gợi ý kiểm điểm, nêu nguyên nhân, xác định 

trách nhiệm của tập thể, cá nhân đối với từng vấn đề được gợi ý kiểm điểm. 

V. Trách nhiệm của tập thể, cá nhân: Không có. 

Về những hạn chế, khuyết điểm trong thực hiện nhiệm vụ chính trị; 

nguyên tắc tập trung dân chủ; các quy định, quy chế làm việc; công tác tổ chức, 

cán bộ; quản lý đảng viên; đổi mới phương thức lãnh đạo; các biện pháp đấu 

tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí; kết quả xử lý sai phạm đối 

với tập thể, cá nhân... 

VI. Phương hướng, biện pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm 

- Hướng khắc phục: thực hiện nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát hơn. 

- Thực hiện việc kiểm tra, giám sát chặt chẽ hơn, quản lý hiệu quả hơn đội 

ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong cơ quan và toàn xã; 

VII. Đề nghị xếp loại mức chất lượng: 

 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

☐ Hoàn thành tốt nhiệm vụ 

☐ Hoàn thành nhiệm vụ 

☐ Không hoàn thành nhiệm vụ.  

 

                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

                                     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                     Ma Khánh Sơn 
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